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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

7 9551 0 9558 9260 298 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

8 4 0 12 6 6 

Ndarje fizike 191 10 0 201 16 185 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

0 4 0 4 3 1 

Verifikime 19 1692 0 1711 1697 14 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

235 53 0 288 63 225 

Trashigimia 1 0 0 1 0 1 

Aktlutje 58 26 0 84 22 62 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

519 11340 0 11859 11067 792 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

77 55 0 132 99 33 

Kundër përmbarimit 10 2 0 12 3 9 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 0 0 1 0 1 

Lëshim i lejeve 1 9 0 10 10 0 

Gjithsej - Lloji i 89 66 0 155 112 43 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

15 0 0 15 0 15 

Konteste pune 3089 572 2 3659 212 3447 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 1 0 

Konteste tregtare 467 29 0 496 25 471 

Falimentim 331 42 0 373 19 354 

Konteste familjare 603 137 0 740 133 607 

Konteste obligative  1124 69 0 1193 81 1112 

Likudim 4 0 0 4 0 4 

Konteste pronësore 861 43 1 903 60 843 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

1827 294 0 2121 212 1909 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

2 6 0 8 5 3 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2153 212 0 2365 198 2167 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10477 1404 3 11878 946 10932 

Gjithsej – Lëmia 11085 12810 3 23892 12125 11767 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

 

40 343 0 383 336 47 



Lëndë konfidenciale 

në administratën 

gjyqësore 

1 2 0 3 2 1 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

41 345 0 386 338 48 

Lloji i lëndës Ankesa dhe qarje 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 7 0 7 5 2 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

7 13 0 20 17 3 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

7 20 0 27 22 5 

Gjithsej – Lëmia 48 365 0 413 360 53 

Gjithsej 11133 13175 3 24305 12485 11820 

 


